



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA

ITAPUA - PARAGUAY

"CAPITAL DE LA YERBA MATE"

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2018 AL 30-11-2018

Entidad: Municipalidad de Bella Vista

Anexo B-06-04

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO		MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE		ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO		DEVENGADO/ RECAUDADO					ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL		PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCIÓN
							INICIAL			VIGENTE		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACTUAL								
100						TOTAL DE INGRESOS	11.070.000.000	3.551.913.046	14.621.913.046	11.897.453.065	150.388.985	648.656.726	1.020.266.030		1.819.301.741		13.716.754.806	13.716.754.806	93,81					
						INGRESOS CORRIENTES	7.157.726.408	-202.050.000	6.955.676.408	5.844.839.980	148.871.895	260.611.445	186.787.156		596.270.496		6.441.110.476	6.441.110.476	92,60					
						INGRESOS TRIBUTARIOS	3.964.591.206	-202.050.000	3.762.541.206	3.252.327.993	81.144.623	45.610.910	47.804.720		174.550.253		3.432.887.846	3.432.887.846	91,24					
						Impuestos Sobre la Propiedad	1.977.564.694	20.000.000	1.997.564.694	1.716.984.718	63.769.627	27.276.105	28.423.736		119.489.488		1.836.474.185	1.836.474.185	91,94					
						Impuesto Inmobiliario	1.320.693.797	20.000.000	1.340.693.797	1.271.273.125	45.988.979	19.263.928	19.956.410		85.219.317		1.356.492.442	1.356.492.442	101,18					
						Impuesto Adicional a los Baldíos y Sembaldíos	60.378.872	0	60.378.872	51.152.029	3.719.756	1.146.207	412.736		5.278.701		56.430.730	56.430.730	93,46					
						Impuesto de Patente a los Rodados	397.204.009	0	397.204.009	343.815.648	3.750.071	4.136.952	2.801.127		10.688.150		354.503.798	354.503.798	89,25					
						Impuesto a la Construcción	109.080.710	0	109.080.710	20.817.784	2.042.529	938.054	1.169.698		4.150.281		24.968.065	24.968.065	22,89					
						Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	19.890.507	0	19.890.507	10.543.641	3.726.130	1.790.964	4.073.755		9.590.859		20.134.500	20.134.500	101,23					
						Impuesto a las Transferencias de Bienes Raíces	70.316.799	0	70.316.799	19.382.491	4.562.160	0	0		4.562.160		23.944.651	23.944.651	34,05					
						Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.690.600.129	7.950.000	1.698.550.129	1.490.117.998	9.596.028	12.837.578	14.792.122		37.225.728		1.527.343.726	1.527.343.726	89,92					
						Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos y Entretenimientos y Azar	3.624.478	0	3.624.478	1.508.400	51.000	0	500.000		551.000		2.059.400	2.059.400	56,82					
						Impuesto de Patente a la Profesión Comercio e Industrias	1.466.783.089	0	1.466.783.089	1.298.600.816	5.312.395	11.140.207	9.812.187		26.284.789		1.324.865.605	1.324.865.605	90,32					
						Impuestos a la Publicidad o Propaganda	152.428.523	0	152.428.523	131.194.662	891.633	1.166.871	1.132.995		3.190.499		134.385.161	134.385.161	88,16					
						Impuesto a las operaciones de Crédito	0	7.950.000	7.950.000	7.950.000	0	0	0		0		7.950.000	7.950.000	100,00					
						Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Públicos	3.114.995	0	3.114.995	0	96.000	37.500	95.640		229.140		229.140	229.140	7,36					
						Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	2.306.502	0	2.306.502	750.000	0	0	0		0		750.000	750.000	32,52					
						Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos.	476.879	0	476.879	0	0	0	0		0		0	0	0,00					
						Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	25.189.380	0	25.189.380	21.089.320	870.000	448.000	723.600		2.041.600		23.130.920	23.130.920	91,83					
						Impuesto al Fomento	34.448.374	0	34.448.374	28.647.500	2.346.500	0	2.516.000		4.862.500		33.510.000	33.510.000	97,28					
						Impuesto de Cementos	2.227.909	0	2.227.909	377.300	28.500	46.000	11.700		86.200		463.500	463.500	20,80					
						Otros Ingresos Tributarios	296.426.383	-230.000.000	66.426.383	51.224.877	7.768.968	5.497.227	4.588.862		17.845.057		69.069.934	69.069.934	103,98					
						Multas y Recargos	66.426.383	0	66.426.383	51.224.877	7.768.968	5.497.227	4.588.862		17.845.057		69.069.934	69.069.934	103,98					
						Contribución por Obras Municipales que Producen Valor Especial Adicional al Imp. Im. (Art. 165 Inc)	230.000.000	0	230.000.000	0	0	0	0		0		0	0	0,00					
						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.009.467.160	-230.000.000	1.009.467.160	926.779.046	26.279.008	18.746.236	23.473.866		68.499.110		995.278.156	995.278.156	88,59					
						Tasas y Derechos	978.623.014	0	978.623.014	808.531.046	24.709.008	17.753.736	16.013.366		58.476.110		967.007.166	967.007.166	98,81					
						Tasas por Servicios de Saludidad	9.472.689	0	9.472.689	8.835.250	210.000	234.000	748.000		1.192.000		10.027.250	10.027.250	105,85					
						Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medic	124.125.164	0	124.125.164	111.610.427	529.133	1.093.371	965.495		2.587.999		114.198.426	114.198.426	92,00					
						Tasas por Inspección o Reinspección de Instalaciones	20.274.554	0	20.274.554	15.915.500	1.390.500	234.000	900.250		2.524.750		18.440.250	18.440.250	90,95					
						Tasas por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Públicas	168.773.297	0	168.773.297	137.816.000	4.327.000	4.067.000	3.695.000		12.089.000		149.905.000	149.905.000	88,82					
						Tasa por Serv. de Prevención y Protec. Contra Riesgo de Incendios, Derrumbes y Otros Accidentes Graves.	158.026.274	0	158.026.274	171.423.363	1.536.153	1.833.641	1.704.063		5.073.857		176.497.220	176.497.220	111,69					
						Tasas por Conservación de Plazas y Jardines	48.329.304	0	48.329.304	41.834.598	1.054.800	769.200	917.800		2.741.800		44.576.398	44.576.398	92,23					
						Tasas Conservación Cementerios	35.590.571	0	35.590.571	28.013.500	405.000	585.000	405.000		1.395.000		29.408.500	29.408.500	82,63					
						Tasas por Servicios de Inspección de Automóviles	36.335.223	0	36.335.223	33.397.840	634.000	433.000	348.000		1.415.000		34.812.840	34.812.840	95,81					



CPN Gen. Molinister  
Cajero



Sr. Eduardo Oswald  
Intendente Municipal



**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 - 240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2018 AL 30-11-2018**

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO QUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO QUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE					
140	141	001	001	30	001	Tasas por Coparticipación para Construcción	20.438.618	0	20.438.618	16.347.000	1.334.500	2.041.000	1.413.000	0	4.788.500	0	21.135.500	21.135.500	103,41
			041	30	001	Tasa Fondo Especial para Parvularidades	171.789.781	0	171.789.781	161.906.468	4.983.922	2.302.524	2.276.756	0	9.583.204	0	171.469.672	171.469.672	99,81
			042	30	001	Tasa por Conservación Especial Albergue	113.607.608	0	113.607.608	110.486.800	5.140.000	2.580.000	1.690.000	0	9.320.800	0	119.806.800	119.806.800	105,46
			043	30	001	Tasas para Funcionamiento Centro de Salud	71.859.931	0	71.859.931	70.944.300	3.164.000	1.581.000	1.040.000	0	5.785.000	0	76.729.300	76.729.300	106,78
			133	001	001	Multas y Otros Derechos No Tributarios	30.844.137	0	30.844.137	18.248.000	1.570.000	992.500	7.460.500	0	10.023.000	0	28.271.000	28.271.000	91,66
			001	30	001	Multas	30.844.137	0	30.844.137	18.248.000	1.570.000	992.500	7.460.500	0	10.023.000	0	28.271.000	28.271.000	91,66
			140	001	001	VENTAS DE BIENES Y SERV.DE LAS ADMINISTR. PUB	382.863.076	0	382.863.076	322.604.815	10.239.000	7.038.400	6.622.200	0	22.899.600	0	345.404.415	345.404.415	90,22
			141	001	001	Venta de Bienes de las Administraciones Publicas	49.213.880	0	49.213.880	43.165.000	976.000	670.000	500.000	0	2.145.000	0	46.310.000	46.310.000	92,07
			008	30	001	Provisión de Copias de Planos, Informes Téc., Planillas	1.787.500	0	1.787.500	1.675.000	195.000	130.000	65.000	0	380.000	0	2.065.000	2.065.000	115,62
			013	30	001	Provisión de Distintivos p/Vehículos Automotores	47.426.380	0	47.426.380	41.490.000	780.000	540.000	435.000	0	1.755.000	0	43.245.000	43.245.000	91,18
			142	015	001	Ventas de Servicios de las Administraciones Publicas	333.649.196	0	333.649.196	279.339.815	9.264.000	6.368.400	5.122.200	0	20.754.600	0	300.094.415	300.094.415	89,94
			015	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	333.649.196	0	333.649.196	279.339.815	9.264.000	6.368.400	5.122.200	0	20.754.600	0	300.094.415	300.094.415	89,94
			150	153	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.269.197.243	0	1.269.197.243	964.481.524	9.912.375	181.518.436	100.811.849	0	292.242.660	0	1.266.724.184	1.266.724.184	99,02
			153	001	001	Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	1.269.197.243	0	1.269.197.243	964.481.524	9.912.375	181.518.436	100.811.849	0	292.242.660	0	1.266.724.184	1.266.724.184	99,02
			080	30	007	Aportes del Gobierno Central (co Cao Fiscal (Jgos.Azar)	127.553.821	0	127.553.821	83.877.418	9.912.375	0	20.791.182	0	30.703.557	0	114.580.975	114.580.975	89,83
			070	30	011	Aportes del Gobierno Central Royalties	608.998.967	0	608.998.967	488.908.861	0	77.071.307	41.924.878	0	118.996.185	0	607.904.846	607.904.846	99,82
			050	30	003	Aportes del Gobierno Central FONADIE	532.644.455	0	532.644.455	391.695.445	0	104.447.129	38.095.789	0	142.542.918	0	534.238.363	534.238.363	100,30
			160	161	001	RENTAS DE LA PROPIEDAD	92.150.593	0	92.150.593	30.145.347	7.936.769	70.500	4.511.683	0	12.158.952	0	42.664.299	42.664.299	46,30
			161	001	001	Intereses	3.463.422	0	3.463.422	376.847	11.269	0	14.183	0	25.452	0	402.299	402.299	11,62
			163	001	001	Intereses por Préstamos	3.463.422	0	3.463.422	376.847	11.269	0	14.183	0	25.452	0	402.299	402.299	11,62
			009	30	001	Arrendamiento de Inmueb., Tierras, Terrenos y Otros	88.687.171	0	88.687.171	29.768.600	7.926.500	70.500	4.487.500	0	12.493.600	0	42.262.000	42.262.000	47,65
			023	30	001	Alquileres Varios	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	140.000	140.000	5,30
			099	30	001	Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Publico	2.640.000	0	2.640.000	140.000	0	0	0	0	0	0	42.122.000	42.122.000	50,42
			180	181	001	USO DE EQUIPOS CAMINEROS	83.547.171	0	83.547.171	29.628.500	7.925.500	70.500	4.487.500	0	12.493.500	0	42.122.000	42.122.000	83,09
			181	001	001	DONACIONES CORRIENTES	405.402.317	0	405.402.317	312.631.655	12.870.120	7.146.963	4.182.838	0	24.199.921	0	336.831.576	336.831.576	83,09
			181	001	001	DONACIONES CORRIENTES INTERNAS	405.402.317	0	405.402.317	312.631.655	12.870.120	7.146.963	4.182.838	0	24.199.921	0	336.831.576	336.831.576	83,09
			190	191	009	Conservación de Caminos y Puentes	405.402.317	0	405.402.317	312.631.655	12.870.120	7.146.963	4.182.838	0	24.199.921	0	336.831.576	336.831.576	83,09
			191	009	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	34.054.822	0	34.054.822	29.970.000	490.000	480.000	380.000	0	1.360.000	0	31.320.000	31.320.000	91,97
			191	009	001	OTROS RECURSOS	34.054.822	0	34.054.822	29.970.000	490.000	480.000	380.000	0	1.360.000	0	31.320.000	31.320.000	91,97
			191	009	001	OPACI	34.054.822	0	34.054.822	29.970.000	490.000	480.000	380.000	0	1.360.000	0	31.320.000	31.320.000	91,97





**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 -240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2018 AL 30-11-2018**

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO					ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE	ACTUAL					
200	220					INGRESOS DE CAPITAL	3,678,832,928	57,963,986	3,736,796,914	2,834,897,043	0	387,992,281	266,589,686	0	644,581,967	0	3,479,479,010	3,479,479,010	93,11	
						TRANSFERNENCIAS DE CAPITAL	3,678,832,928	57,963,986	3,736,796,914	2,834,897,043	0	387,992,281	266,589,686	0	644,581,967	0	3,479,479,010	3,479,479,010	93,11	
						Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	3,678,832,928	57,963,986	3,736,796,914	2,834,897,043	0	387,992,281	266,589,686	0	644,581,967	0	3,479,479,010	3,479,479,010	93,11	
						Aportes del Gobierno Central Royalties	2,435,995,866	57,963,986	2,493,959,852	2,013,598,631	0	308,285,228	167,689,512	0	475,984,740	0	2,489,583,371	2,489,583,371	99,82	
						Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1,242,837,062	0	1,242,837,062	821,298,412	0	79,707,053	88,890,174	0	168,597,227	0	989,895,639	989,895,639	79,65	
						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	233,440,664	3,895,999,060	3,929,439,724	3,217,716,042	0	1,517,090	63,000	676,879,188	0	578,449,278	0	3,796,165,320	3,796,165,320	96,61
						ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	726,317,265	726,317,265	150,000,000	0	0	676,315,789	0	576,315,789	0	726,315,789	726,315,789	100,00	
						Préstamos del sector Privado	0	726,317,265	726,317,265	150,000,000	0	0	676,315,789	0	576,315,789	0	726,315,789	726,315,789	100,00	
						Préstamos del sector Privado	0	726,317,265	726,317,265	150,000,000	0	0	676,315,789	0	576,315,789	0	726,315,789	726,315,789	100,00	
						RECUPERACION DE PRESTAMOS	233,440,664	-60,874,423	172,566,241	37,159,814	0	1,517,090	63,000	563,399	0	2,133,489	0	39,293,303	39,293,303	22,77
						Reembolso de Préstamos del Sector Privado	233,440,664	-60,874,423	172,566,241	37,159,814	0	1,517,090	63,000	563,399	0	2,133,489	0	39,293,303	39,293,303	22,77
						Recuperación por Construcción de Pavimento	233,440,664	-60,874,423	172,566,241	37,159,814	0	1,517,090	63,000	563,399	0	2,133,489	0	39,293,303	39,293,303	22,77
						SALDO INICIAL DE CAJA	0	3,030,566,228	3,030,566,228	3,030,566,228	0	0	0	0	0	0	0	3,030,566,228	3,030,566,228	100
						Saldo Inicial de Tesorería	0	3,030,566,228	3,030,566,228	3,030,566,228	0	0	0	0	0	0	0	3,030,566,228	3,030,566,228	100
						Saldo de Caja Genuino	0	221,433,308	221,433,308	221,433,308	0	0	0	0	0	0	0	221,433,308	221,433,308	100
						Saldo de Caja FONACIDE	0	2,127,856,992	2,127,856,992	2,127,856,992	0	0	0	0	0	0	0	2,127,856,992	2,127,856,992	100
						Saldo de Caja Royalties	0	681,265,928	681,265,928	681,265,928	0	0	0	0	0	0	0	681,265,928	681,265,928	100



CPN Oscar Molinmeister  
Comptroller General



Sr. Eduardo Oswald  
Municipal Intendant